РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

17.06.2016                                           с. Знаменка 			 № 30-6-рс

	О внесении изменений в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 20.05.2011 № 29-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»

В соответствии с пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Устава Знаменского сельсовета Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 20.05.2011 № 29-рс «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих» следующие изменения:
1.1. по тексту Решения слово «предельный» в соответствующих числе и падеже исключить;
1.2. в пункте 4 слова «законом края» заменить словами «постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;
1.3. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Размер фонда оплаты труда состоит из:
размера фонда оплаты труда главы муниципального образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями;
размера фонда оплаты труда (за исключением главы муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете размера фонда оплаты труда с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»;
1.4. в абзаце третьем пункта 6.1 слова «муниципальных служащих,» исключить;
1.5. в пункте 7 слова «Муниципального образования Минусинского района» заменить словами «Знаменского сельсовета Минусинского района»;
1.6. пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края путем внесения изменений в настоящее Решение»;
1.7. в Размерах денежного вознаграждения выборных должностных лиц муниципального  образования Знаменский сельсовет:
таблицу изложить в следующей редакции:

	«
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения
	Размер ежемесячного денежного поощрения

	Глава Знаменского сельсовета
	11 685 руб.
	11 685 руб.

».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по  финансированию, экономике и бюджету (Черепко М.Л.).
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда».

Председатель Совета депутатов                                                    Н.Г. Ябуров

Глава сельсовета                                                                             О.В. Романченко
image1.png